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Wyjazd
Prezydenta na Wołyń

Warszawa, 13. 6. (Teł. wł.) - 
Prezydent zabawi na Wołyniu 10 dn 
i będzie jeździł przeważnie automobi 
lami.

Wyjazd nastąpi 15 bm. (w.)

Sprawy urzędnicze
War sz a w a, 13. 6. (Tel. wł.) — 

Wczoraj odbyło się posiedzenie w 
sprawach pragmatyki służbowej u- 
rzędników.

Omawiano kwestje, związane z po
ziomem wykształcenia urzędników a 
ponadto kwestje związane ze sprawą 
zwalniania urzędników od wymaga
nego cenzusu naukowego, (w.)

Redukcja budżetu
W a r s z a w a, 13. 6. (Tel. wł.) Min. 

reform rolnych zamierza zredukować 
tegoroczny swój budżet o 10 mil. (w.)

Rokowania handlowe 
z Niemcami

B e r I i n, 12. 6. (PAT). Półoficjalny 
komunikat zaprzecza wiadomościom o 
podjęciu na nowo rokowań handlowych 
3 Polską, podkreślając, że jedynie ist
nieje zamiar podjęcia w dn. 16 b. m. w 
Warszawie narad prywatnych pomiędzy 
przedstawicielami techniki i przemysłu 
budowy maszyn.

Stan zdrowia
króla angielskiego

Londyn, 12.6. (PAT). Powołana 
w swoim czasie z powodu choroby króla 
Rada stanu, złożona z 6 członków i 
wchodząca w skład Rady tajnej, zostanie 
utrzymana ze względu na niezupełnie 
zadawalający stan zdrowia króla. Ra
da nadal wykonywać będzie szereg funk- 
cyj państwowych, co nie wyklucza mo
żliwości, że król rozpatrywać będzie oso
biście pewne sprawy, jak np. sprawy, 
dotyczące dominjów.

Na miejsce premjera Baldwina do 
Rady stanu wszedł obecnie premjer Mac 
Donald.

Protest dziennikarzy 
rumuńskich

Wiedeń, 12. 6. (PAT). Dzienniki 
donoszą z Bukaresztu, że komitet ru
muńskiego syndykatu prasowego u- 
chwalił na wczorajszem swem posiedze
niu nie brać udziału w kongresie prasy 
łacińskiej, zwołanym do Budapesztu U- 
chwalę swą komitet motywuje stanowi
skiem Węgier wobec swych sąsiadów.

Ponadto rumuński związek prasy ma 
wystosować wezwanie do związków pra
sowych państw łacińskich, aby nie urzą
dzały kongresu w Budapszcie.

Zawieszenie zarządu 
kasy chorych

Łódź, 12. 6. (PAT). W dniu wczo
rajszym na zasadzie rozporządzenia Mi
nisterstwa Pracy i Opieki Społecznej zo
stał zawieszony w czynnościach zarząd 
Kasy Chorych m. Łodzi oraz rozwiązana 
rosiała Rada Kasy.

Urzędowanie w Kasie Chorych prze
jął mianowany przez min. pracy i opieki 
spoi, komisarz Łopuszański.

Przed dwoma dniami na ul. Wyspiańsk iego zderzył się samochód prywałny 
z taksówką „Autoruchu“, przyczem taksówka okręciła się dwukrotnie i runęła

na bruk. Pasażerowie na szczęście nie odnieśli cięższych obrażeń.

Sprawa b. min. Czechowicza
Trybunał Stanu postanowił przesłuchać Piłsudskiego w cza

sie rozprawy głównej
Warszawa, 13. 6. (Tel. wł.). — 

Wczoraj Trybunał Stanu obradował nad 
protestem oskarżycieli sejmowych prze
ciwko zarządzeniu sędziego śledczego 
Zaleskiego, zamykającego śledztwo. 0- 
brady toczyły się przy udziale prezesa 
Supińskiego, oraz członków Bielawskie 
go i Lednickiego.

Jak słychać, Trybunał skłonił się de

Zapowiedź nowego wystąpienia 
Stresemanna

Zainteresowanie sprawami mniejszościowemł we Włoszech
Madryt, 12.6. (AW). Po cało

dziennej dyskusji postanowiono, że ra
port Komisji Trzech wniesiony będzie 
na czwartkową sesję Rady.

Wobec oświadczenia Stresemanna, 
iż może akceptować raport po złożeniu 
zastrzeżeń na posiedzeniu publicznem, 
minister Zaleski oświadczył, że również 
zastrzega sobie prawo rezerw, które w 
razie potrzeby złoży we czwartek, zależ
nie od przebiegu dyskusji.

Briand ma również przemawiać w tej 
sprawie.

Rzym, 12. 6. (AW). Poruszana w 
Madrycie kwestja mniejszości bardzo 
żywo interesuje prasę włoską.

„Journal d‘Italia“ wyraża przekona
nie, że dotychczasowe posunięcia Stre
semanna w Madrycie wskazują, iż chce 
on zdecydowanie postawić kweśtję, — 
orzyczem będzie usiłował utrzymywać, 
iż nie ma ona nic wspólnego z kwestją 
Polski i granic wschodnich Niemiec.

Madryt, 12. 6. (PAT). Na dzisiej
sze m posiedzeniu Rady min. Zaleski zło
żył sprawozdanie w następujących spra
wach:

1) W sprawie budowy stacji radiote
legraficznej Ligi, 2) w sprawach posta
nowienia konferencji ekspertów praso
wych, przyczem Rada na wniosek min. 
Zaleskiego zdecydowała się zwołać na 
jesień konferencję przedstawicieli rzą
dów w sprawie ulepszeń w transporcie 
dzienników, 3) w sprawie pretensji kam- 
panij kolejowych węgierskich, zgłoszo
nych do rządu czeskosłowackiego w 
związku z odstąpieniem pewnych od
cinków kolejowych.

stanowiska oskarżycieli sejmowych i po
stanowił przesłuchać min. Bartla, Jur
kiewicza i Składkowskiego.

Trybunał postanowił nie włączać do 
akt ostatniego pisma Piłsudskiego do 
prezesa Trybunału Supińskiego. nato
miast przyjął wniosek cbrony min. Cze- 
:howicza. ażeby przesłuchać Piłsudskie
go w czasie rozprawy głównej, (w)

Berlin, 13. 6. (Tel. wł.). Prasa ni< 
miecka donosi z Madrytu, iż w tok 
wczorajszej rozmowy Briand i Stres« 
mann porozumieli się w sprawie zwob 
nia politycznej konferencji reparacyjne

Porozumienie to ma charakter tyjk 
formalny, ponieważ wymaga zgody Be 
gji i Anglji.

Co się tyczy programu konferencj 
to Briand wypowiedział się przeciwk 
włączeniu kwestji zagłębia Saary d 
przyszłych rokowań reparacyjnych i a 
sprawie ewakuacji Nadrenji.

Natomiast Francja — według donie 
sień niemieckich — gotowa jest do ros 
ważenia propozycyj niemieckich \ 
sprawie uregulowania kwestji Saary n 
późniejszej konferencji, poświęcone 
specjalnie temu problemowi. B. Z.

Lloyd George w opała
Londyn, 12. 6. (Tel. wł.). 

polityczne oczekują z naprężeniem 
znaczonego na jutro zebrania przy 
ców partji liberalnej, gdyż rozr 
przywódcy obozu Lloyd Georgea cz 
go osobiście odpowiedzialnym za ki 
wyborczą partji.

W liście otwartym, zamieszczo 
w „Timesie 5 Vivian Philips domag 
ustąpienia Lloyd Georgea, nazywają 
szkodnikiem i dowodząc, że partja 
rałów odrodzi się dopiero wówczas, 
w kierownictwie jej żonglerstwo zi 
pione zostanie przez charaktęr.

Za bronzową bramą 
Watykanu

Na posłuchaniu u Papieża Piusa XI.
(Korespondencja własna).

Rzym, w czerwcu.
Codziennie, za wyjątkiem dni świą

tecznych, pomiędzy 11 a 13 przechod
nie, zatrzymujący się przed bronzową 
bramą Watykanu mogą oglądać licz
nie nadjeżdżające samochody, z któ
rych wysiadają panie, otulone w czar
ne osłony, oraz panowie we frakach, 
białych rękawiczkach i lądcierkach. 
Pielgrzymki, przybywające do Waty
kanu pieszo, niemal instynktownie 
tworzą szpaler, przepuszczając osoby, 
pragnące czemprędzej przestać budzić 
ciekawość tłumów swym strojem o tej 
porze dnia i w tern miesjcu. Panowie 
we frńkach, gdyż tu właśnie mężczyźni 
są na pierwszym planie, wywołują 
zawsze ciche komentarze.

Ciekawi, wiedząc, iż przybyli będą 
przyjęci na prywatnej audjencji u Oj
ca św., prawdopodobnie wyobraża, ą 
sobie, iż są to conajmniej książęta 
krwi, bawiący w Rzymie incognito, 
ministrowie odległych krajów lub a- 
merykańscy miljarderzy. Kto jednak 
uda się przed bronzową bramę dnia 
następnego, ten poweźmie wątpliwo
ści, có do tych przypuszczeń, gdyż 
ilość przyjeżdżających jest zawsze tak 
wielka, że wydaje się niemożliwością, 
aby w ciągu paru dni Rzym mógł po
mieścić aż tyle wybitnych osobistości. 
Wówczas ciekawi nabierają przekona
nia, iż są to tylko zwykli śmiertelnicy 
oraz, że nie trzeba być kimś wyjątko
wym, aby doznać wielkiego zaszczytu 
ujrzenia zbliska Ojca Świętego i usły
szenia Jego słów.

Gdyby starczyło czasu, Ojciec Św. 
przyjmowałby wszystkich, pragnących 
znaleźć się przed Jego obliczem. Nie 
ma na świecie mocarza, któryby co
dziennie widział się i rozmawiał z ty
lu poddanymi, co Papież, ale też wła
dzy Ojca św. nie można porównać z 
żadną władzą świecką. Aby dojść do 
Papieża, zbyteczne są tytuły, a nawet 
fakt, iż ktoś nie jest katolikiem, nie 
stanowi, przeszkody dla uzyskania po
słuchania. Jeżeli zaś to wzniosłe wyro
zumienie nie może być zastosowane 
do wszystkich, ubiegających się o au- 
djencję, zależy to wyłącznie od tego, 
że takich petentów jest codziennie co
najmniej kilkudziesięciu. W tych 
dniach zresztą, po ratyfikacji paktu 
lateraneńskiego, napływ ich jest tak 
wielki, że w przedpokojach papieskich 
przez cały dzień przebywają niezliczo
ne rzesze pragnących uzyskać posłu
chanie.

Nadzwyczajną jest prostota, z jaką 
załatwia się sprawy posłuchań. Wy
starczy oświadczyć wartownikom 
szwajcarskim, stojącym przy bramie 
watykańskiej, że pragnie się pomówić 
z Msgr. Mistrzem Ceremonji J. świą
tobliwości, aby natychmiast otrzymać 
wskazówkę: pierwsze drzwi na lewo 
w drugiej klatce schodowej. Woźny 
wskazuje miejsce w obszernej sali, w 
której uczony prałat, władający sze
ścioma językami, załatwia z anielską 
cierpliwością tłumy petentów. Zazwy
czaj nie przychodzą oni z pustemi rę
kami; przedstawiają bowiem listy u- 
wierzytelniające i rekomendacje, któ
re się zatrzymuje i dołącza do wnio
sku, na którym sekretarz Msgr. Mistrz 
Ceremonji zapisuje imię, nazwisko i 
rzymski adres ubiegającego się o po
słuchanie. Od czasu do czasu z przy
ległej salki ukazuje się arystokratycz
na i dobroduszna twarz Msgr. Kamila 
Caccia-Dominioni, który dozoruje pra
cę w tej wyjątkowej kancelarji, i

Rozkład autobusowy 
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przyjmuje interesentów, osobiście do 
niego skierowanych.

Wszystko jest tu załatwiane w 
szybkiena tempie. Oznaczywszy dzień 
lub okres dni, w których ” pragnęłoby 
się być 'przyjętym, można opuścić Wa
tykan, Odpowiedź, o ile będzie przy
chylna, dostarczy do mieszkania wo
źny watykański. I oto, pewnego dnia, 
wracającemu do hotelu portjer podaje 
kopertę ręcznie adresowana, posiada
jącą na odwrotnej stronie stampilję 
Mistrza Ceremonji Papieża. Można być 
oswojonym z wszelkiego rodzaju 
wzruszeniami, można udawać obojęt
nego, lecz mimo to dłoń lekko zadrży, 
gdy pp otwarciu koperty przeczyta się 
upragnione zdanie: „Jego Świątobli
wość przyjmie pana X. na specjalnej 
audjencji w dniu 10 b. m. o godz. 
1&30. Pod podpisem drobnemi litera
mi podane sa wymagane warunki ety
kiety: panie w czarnym welonie i 
czarnej szczelnie zapiętej sukni, pano
wie we fraku i białym krawacie. Mon- 
signorzy, w szatach uroczystych, du
chowni w stroju świątecznym. W koń
cu ostrzeżenie; Nie wolno przedsta
wiać fotografji, celem otrzymania au
tografu Ojca Świętego.

Nieszkodliwe pragnienie przedłu
żenia pobytu w pałacach papieskich 
sprawia, że wezwani przekraczają 
bronzowę bramę conajmniej na godzi
nę przed oznaczona audjencją. Stojący 
na warcie Szwajcar w czapce hiszpań
skiej, w stroju granatowym, w spod
niach niebiesko-żółtych, wskazuje wej
ście na schody Piusa XI-go. Wchodzisz 
powoji, ąby przypatrzeć się temu pa
pieskiemu dworowi, tak pełnemu po
wagi i tak dostrajającemu się w naj
drobniejszych nawet szczegółach do 
swej tradycji królewskiej. Za podwó
rzem Św. Pąmazego wejść pilnuję 
gwardziści palatyńscy, ustanowieni 
przez papieża Piusa IX-go w 1850 r.

Po wejściu do skrzydła pałacu 
mieszczącego apartamenty Ojca Św. 
wkraczamy do obszernego salonu, o 
kilku niskich fotelach pod ścianę. Ka
merdynerzy w liberji ze szkarłatnego 
jedwabiu, halabardziści w hełmach i 
mundurach pomarańczowych i niebie
skich, żandarmi o olbrzymich włosia- 
łych kaskach w białych skórzanych 
spodniach i długim niebieskim tużur- 
ku, przypominają dekoracyjne moty
wy Odrodzenia i epoki napoleońskiej. 
Jeszcze jeden salon, w którym się 
Składa zarzutki i kapelusze, poezem 
znajdu emy się w przedpoko u Ojca 
Św. Na progach pokoi czerwonych, 
zielonych, o puszystych dywanach, 
bogatych marmurach, obrazach i zega
rach oznaczających bieg czasu niedo
słyszalnym szeptem, stoi gwardja 
szlachecką w złoconych Chełmach z 
dobytemi szablami. Kamerdynerzy, 
„Gappa ę Spada“, oficerowie gwardji 
papieskiej, oraz rzymska szlachta 
przyjmuje przybysza z wytworną u- 
przejmościę. Przeprowadzają go przez 
salony aż do sali, w której Ojcięc Św. 
po wyjściu ze Swego prywatnego ga
binetu, raczy porozmawiać z tymi, któ
rzy pragną złożyć Mu hołd. Te ostat
nie chwile pełne są niewypowiedzia
nego nastroju.

Każda sala ma mały tron, od którego 
bierze nazwę rodzaj audjencji, zwanej 
właśnie „aucljencją tronową“ lub spe
cjalną. która w hierarchji porządkowej 
następuje zaraz po ..audjencji prywat
nej. jakiej Papież udziela w swym ga
binecie.

Po chwili słyszymy słowo „clausole",

JAN KARCZEWSKI

AUROZAURUS
Opowieść z naszych dnl

(Ciag dalszy.)
70)

Rzecz oczywista, że ludzie ci nie 
mieli najmniejszego nawet pojęcia o 
ostatecznem przeznaczeniu zbieranych 
przez siebie informacyj. Olbrzymia 
maszyna wywiadowcza, jaką mr. 
Czang-Lu postawił na nogi, rozpadła 
się ną rejony, obejmujące pąństwa, te 
ząś na grupy, operujące W pewnych 
sferach interesów i zagadnień.

Rejon nie znał pracy swych sąsia 
dów, grupy działały napozór zupełnie 
samodzielnie, operując każda jedynie 
w maleńkim odłamku całości, któ
ra w tych warunkach robiła wrażenie 
co najwyżej jakiejś niewinnej ankiety 
ekonomicznej, a nie gigantycznych ło
wów na człowieka.

W środku siedział Czang-Lu, sie
dział jąk żółty pająk, czekając tylko 
ostrzegawczego drgnięcia sieci, by rzu- 
ęić się ną ofiarę.

Czekał.
Aż około piętnastego września sieć

zadrgała.

wymienione przez Msgr. pełniącego 
służbę przedpokojową, oraz szybką od
powiedź „wszystko w porządku“ W tej 
samej chwili otwierają się podwoje i 
Jego Świątobliwość Pius XI podchodzi 
ku klęczącemu przybyszowi. Ojciec św. 
przemawia cichym głosem, z uśmie
chem, który osładza Mu oblicze zaledwie 
dotknięte przez nieznaczne zmarszczki. 
Cały w bieli, w postaci i geście pełen oj
cowskiej dobroci. Ojciec św przemawia 
w sposób, przykuwający uwagę słucha
cza i czarujący go. Chcialbyś; aby au- 
djencja ta nigdy nie miała końca, a gdy 
poruszywszy ogólne sprawy Ojciec sw. 
dotyka spraw, które są bliskie sercu 
twemu, naprawdę ogarnia cię nadziem
skie wzruszenie.

Niestety, jednak nawet Zastępcą Chry
stusa musi regulować swój dzień we
dług. wskazówek zegara, a Pius XI jest, 
jak wiadomo, surowym administrato
rem swego czasu. Papież powinien spo
żywać wieczerzę o godz. 8-mej. jednak 
zdarza się to bardzo rzadko, a przeważ
nie o godz. 10-tej, poezem Ojciec św u-

Zaniechanie przedstawień
polskich w Opolu

W ar s-ka w av 12, 6, (ĄW). „Kru- 
rjer Czerwony'' donosi z Bytomia, iż wo
bec ponownej propagandy antypolskiej 
w Opolu, Związek Polaków w Niem
czech wycofa! swój wniosek o zezwole
nie na wyst. teatru polskiego w Opolu.

Berlin. 12. 6; (PAT). Biuro Wolf
fa podaje z Opola:

Wielki proces komunistyczny w Indjach
Oskarżeni odwołali sią d o premjera Mac Donalda

M e e r u t, 12. 6. (PAT). Rozpoczęła 
się tu rozprawa przeciwko komunistom, 
zatrzymanym w marcu roku zeszłego w 
rozmaitych prowincjach Indyj. a pozo
stającym pod zarzutem dążenia do oba
lenia władzy królewskiej i suwerenno
ści imperjum brytyjskiego.

Oskarżeni w liczbie 31 w chwili przy
prowadzenia ich przed. trybuną! wyda
wali okrzyki: ..precz z imperializmem, 
niech żyje rewolucja". Posiadali oni 
czerwone odznaki bolszewickie.

Gmach trybunału obsadzony byl

Katastrofa autobusowa
Kraków, 12. 6, (PAT). Dnia 11. 

b. m. autobus, kursujący na linji Tar
nów — Krynica przewrócił się na go
ścińcu. 14 osób odniosło ciężkie rany.

Oddział wo;skowy wpadł 
w zasadzkę

Rabat, 12. 6. (PAT.) Dwie kom- 
panje strzelców marokkańskich wpa- 
dły koło miejscowości Elbordj w za
sadzkę przygotowaną przez, szczepy 
buntownicze. Strzelcy marokkańscy 
stracili 11 żołnierzy; 10 odniosło rany 
Nieznany jest jeszcze los 15 żołnierzy 
francuskich orąz 66 tubylców.

Naczelny dowódca odcinka wyje
chał na miejsce wypadku, wydając za
rządzenia, mające na celu jak naj-

‘Meldunek telefoniczny brzmiał: 
„Ostatecznie sprawdzono szczegóły

zeszłorocznego włamania do Skarbca 
Banku Polskiego. Sprawcy pod obser
wacją. Po dyrektywy jadą osobiście.

Chlebów.
I widocznie raport byłego pułkow

nika carskiej żandarmerji Dymitra 
Chlebowa, przekonał żółtolicą eksce
lencję, gdyż w niespełna dwa tygodnie 
rejony i grupy zostały zwinięte na ca
łym świecie z wyjątkiem Polski.

Chlebów powrócił do Warszawy ra
dosny i z pięknym przekazem na 
Bank Angielsko-Polski.

Pająk porzucił już swoje wyczeku
jące stanowisko i zbliżał się chyłkiem 
do ofiary.

Ofiara tymczasem sama oddawała 
się łowom i to łowom zgoła niezwy
czajnym.

Jak wiadomo przystąpiono w tym 
okresie, pierwszy raz poważnie do za
gadnienia osuszania błot poleskich. 
Olbrzymia przestrzeń bagien i oparze
lisk, przewyższająca swą przestrzenią 
Belgję i Holandję razem wzięte, na
reszcie otrzymać miała życiodajną 
sieć kanałów.

Prace to były ogromne, zakrojone 
na skalę dotychczas w świecie niespo
tykaną. By je podjąć, Polska zawarła 
zc Związkiem Sowieckim układ t; zw.

daje się do Swego gabinetu, w którym 
pozostaje do północy. Są to, rzec można, 
dwie jedyne godziny, które Ojciec sw. 
spędza samotnie. Wówczas staje się 
znowu bibljotekarzem Bibljoleki Am- 
brozjańskiej i myślami powraca do, 
czasów, gdy przechadza! się wzdłuż ka
nału Marińelli, na wyżynach góry Mon
te Rosa. . , ...O przyszłych zamiarach Ojca św. nie 
można jeszcze nic powiedzieć. Nara- 
zie Pius XI przyjmuje i błogosławi co
dziennie tiumy wiernych. Pokoje, ota
czające westybul, są przepełnione osoba
mi przyjętemi na ańdjęncji publicznej. 
Jego Świętobliwość przyspiesza wizyty 
i, błogosławiąc, przechodzi przed szpale
rem klęczących, podczas gdy straż paia- 
tyńska staje na baczność. Następnie 
lśniący pochód znika za ostatnią kotarą, 
w sali znowu nastaje cisza.

Nazewnątrz. na placu św. Piotra, 
wśród palących promieni czerwcowego 
słońca włoskiego, piękne fontanny śpie
wają radosną piosenkę. O, S.

Nadprezydent prowincji g, śląskiej o- 
glasza. że Związek Polaków zakomuni
kował magistratowi opolskiemu że ze 
względu na stan gmachu teatru opol
skiego (?) cofa swój wniosek o oddani® 
teatr u na przedstawienia polskie;

przez silne oddziały policji. Prokurator 
generalny oświadczył, że spisek miał 
charakter antyrządowy i antyreligijny i 
skierowany byl przeciwko pojęciu rodzi
ny a przedewszystkiem przeciwko ino- 
narchji brytyjskiej w Indjach.

Oskarżeni wysiali do premjera Mac 
Donalda depeszę, zapytując go, czy rząd 
pąrtji pracy,, powróciwszy obecnie do 
władzy, nie zechce opowiedzieć się po 
stronie Labourzystów hinduskich i 
znieść ustawodawstwo, skierowane prze
ciwko klasie robotniczej.

szybce zabezpieczenie reszty oddzia
łów, walczących jeszczę w górach. — 
Dwie kompanję, które wpad.ly w za
sadzkę, oddaliły się bez rozkazu. „

Powstanie w Wenezueli
Wiedeń, 12. 6. (PAT). Dzienniki 

donoszą z Nowęgo Jorku, żć według 
wiadomości, nadchodzących z Wenezu
eli, przywódca powstańców gen. Urb.no 
przygotowuje powstanie.

Generał ten zgrupował okoki 2000 po
wstańców, do których przyłączyło się 
1000. żołnierzy.

Zbrodnia awanturnika
Biała, 12, 6. (AW). Znany w gmi

nie Czani.ec awanturnik Antoni Gałusz
ka, zaczaiwszy się wieczorem, strzelił 
z dubeltówki do przechodzących gościń

Piński, którego mocą ustalono wspól
ny plan regulacji.

Na pierwszym planie prac znajdo
wało się przebicie odpowiednio głę
bokiego nurtu przez porohy dniepro- 
we, który przyśpieszając bieg Prypeci, 
Piny, Jasioldy, Styru i Stobodu 
umożliwiłby spłynięcie mas wodnych 
w kierunku wschodnim. Ponieważ 
jednak pogłębianie się koryt rzek na
stępowałoby stosunkowo powolnie, 
projektowano od strony zachodniej 
połączyć wielkim kanałem Pinę z Bu
giem pogłębiając jedhocześnie koryta 
Bugu oraz środkowej i dolnej Wisły. 
Powstać miał w ten sposób powy sy
stem dróg wodnych, wiążąćyi morze 
Bałtyckie z Czarriem.

Przedwstępne jednak prace pomia
rowe i organizacyjne natknęły się na 
nieprzwidzianą przeszkodę.

Armja topografów, inżynierów, 
techników i robotników, spotkała na 
swej drodze przenikliwą, a nieuchwyt
ną arinję komarów.

Wybuchła febra i malarją.
Frzj budowie baraków w Łachwie 

i Centrum Zaopatrzenia w Żabince. 
pochorowali się prawie wszyscy robot
nicy. Ludność miejscowa bez porów
nania lepiej znosiła jadowite ukąszę^ 
nia, ale dla żywiołu przyjezdnego, któ

cem Czesława Soji, Jana Błasiaka I 
Ignacego Kolka, raniąc ciężko 
pierwszego a dwu pozostałych lekko. 
Następnie Gałuszka dopaddł do swych 
ofiar, chcąc je wystrzałami dobić; 
przeszkodzili mu jednak powracający 
z praey robotnicy.

Soję w stanie groźnym odwieziono 
do szpitala w Białej a Gałuszkę 
aresztowała policja.

Powstanie w Persii
Londyn, 12. 6. (AW). Według do

niesień z Teheranu, powstanie przeciw
ko rządowi rozszerza się coraz bardziej. 
Prawie cala prowincja Bartistan znaj
duje się w rękach rokoszan.

Pomiędzy wojskami rządowemi a po
wstańcami toczą się bezustanne walki.

Katastrofalne oberwanie 
chmury

K 1 a u s e n b u r g, 12. 6. (Rad jo). 
Nad tutejszą okolicą przeszła w dniu 
wczorajszym połączona z niepamięt
nym już oddąwna gradobiciem silna 
ulewa, która zalała liczne miejscowo
ści. 16 osób utonęło. Szkody obliczają 
na kilka mrljonów lei.

Wszelkie połączenia telefoniczne i 
telegraficzne zostały przerwane, wsku
tek czego brak bliższych szczegółów o 
katastrofie.

0 moralność w fabrykach 
włoskich

(KAP) Wielkie wrażenie wywoła
ło rozporządzenie comm, Lombardo, 
delegata rady zarządzającej ogromnej 
fabryki bawełny w Roe Volciańó. Roz
porządzenie to wymaga od urzędni
ków i robotników, by w czasie godzin 
pracy i po skończonem zajęciu dbali 
usilnie o własną godność i godność 
zatrudniającej ich fabryki. Robotnice 
nietylko muszą się odpowiednio za
chowywać, lecz także winne nosić 
przyzwoity ubiór-.

W wypadku poważniejszych wy
kroczeń pracownicy muszą stawić się 
w dyrekcji lub u delegata i bezwzględ
nie wskazać winowajcę. Kary będą 
tern cięższe, im wyższe będzie stano
wisko przestępcy. Urzędnikom i' ro
botnikom, niegodnie traktującym 
swych podwładnych lub towarzyszów 
pracy, również i poza fabryką, grozi 
kara niezwłocznego i bezterminowego 
wydalenia. Kobiety i dziewczęta, któ
re po 15. bm. znajdą się przy pracy w 
sukniach powyżej kolan, będą uważa
ne za wydalone-.

Sprowadzenie prochów 
gen. Bema

Tarnów. 12. 6. (PAT). Delegacja 
polska, udająca się do Aleppo po zwłoki 
gen. Bema, wyjeżdża ze Lwowa 13 bm. 
o godz. 19,25 pociągiem pospiesznym na 
Sniatyń — Constancę.

Specjalny wagon pociągu p. Prezy
denta Rzpltej, oddany dla przewiezie!,ia 
trumny z Konstantynopola do Pol-ki, 
odszedł dnia 10 b. m. z Warszawy do 
Konstantynopola.

Tarnów, 12. 6. (PAT). Na uro
czystości sprowadzenia zwłok gen Bema 
przybędzie do Polski z Węgier oficjalna 
delegacja, złożona z 7 osób.

ry między robotnikami dominował, 
były one zgubne.

Należało pomyśleć o środkach za
pobiegawczych.

Chciapo w pierwszej chwili, wzo
rując sję na metodach, stosowanych 
przy budowie kanału panamskiego, 
zalać powierzchnię bagien i jezior ro
pą , naftową, co wytępiłoby komary 
radykalnie. Zabieg ten jednak, pozba
wiając powietrza głębię wód, unicest
wiłby wszystkie ryby i ptactwo wodne. 
Byłoby to wprost katastrofalne dla 
ludności miejscowej, należało więc 
szukać innych metod, nie szerzących 
tak powszechnego spustoszenia.

Inżynier Lipkowski, od paru mie
sięcy szczęśliwy małżonek panny Ire
ny, pracujący w Głównej Dyrekcji Ro
bót w Brześciu, zaprotegował swego 
szwagra.

I mimo, że Skrzypczakowi ciężko 
było rozstawać się z Nelly, propozycja 
umożliwiająca mu powrót do ukocha
nej bakterjologji, była tak nęcąca, że 
przyjął ją po krótkiem wahaniu. Dużą 
rolę przy tej decyzji odegrała też spo
sobność zupełnie przyzwoitych zarob
ków, które po ukończonych pracach 
mogły pozwolić na dalszy wyjazd 
i powtórzenie szalonych miesięcy, 
przeszłorocznej Krynicy.

(Ciąg dalszy nastąpi).
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KURJER WYSTAWOWY
Informator

UROCZYSTOŚCI, ZJAZDY, WYCIECZKI 
w dniu 13 czerwca

9,30 próbne ćwiczenia pokazów gazo
wych, hippodrom.

12 zebranie przybyłych na zjazd straży 
pożarnych, rest. Ogrodu Zoolog.

13 Dyrekcja Targów Poznańskich podej
muje śniadaniem wycieczkę grecką, 
„Polonia".

15,30 zawody i pokazy straży pożarnych, 
hippodrom.

15,30 wyścigi. Ławica.
19 „Wesele na Kurpiach“ (osatni raz?, 

arena P. W. K.
KALENDARZYK

14 czerwca d. c. zjazdu straży pożarnych, 
zawody Przysposobienia Wojskowego 
na hippodromie.

15 czerwca cL c. zjazdu straży pożarnych, 
zjazd młodzieży wiejskiej, zjazd poloż 
nych, otwarcie wystawy róż, kwiatów 
sezonowych i wcz. warzyw.

16 czórwca d. c. i zamknięcie zjazdu stra 
ży pożarnych, przyjazd wycieczki stud. 
rumuńskich, zjazd wielkop. związku 
młodzieży wiejskiej, zakończenie zjaz
du położnych, obrady związku kobiet 
pracujących, premjera widowiska ple
nerowego „Za króla Jana...“, pokazy 
ogrodnicze {drugi dzień).

CENY
Wstęp na Wystawę

bilet jednorazowy
rodziny z conajmniej 5 osób (wyk&a 

osobisty) od osoby
studenci i żołnierze 
wycieczki szkolne ponad 50 osób, od 

osohy
flzieci poniżej 15 lat w tow. rodziców 
bilet tygodniowy 
bilet miesięczny (z fotografją) 
bilet stały dla głowy rodziny (z foto

grafią)
dalsza legitymacja dla członka ro

dziny Iz fotografją)
wystawa sztuki (osobno)
Wystawa łowiecka (osobno) 
wycieczki zwyczajne od osoby 
palmiarnia (osobno) dorośli 

dzieci
bilety stale upoważniają do wolne

go wstępu na wystawę sztuki, wy
stawę łowiecką i do palmiarni

©d godzin y 18-ej cala P. W. K. —• 50 gr.
dzieci §0 er

w niedziele i święta j z,
dzieci 50 ¿r

4

g
2 o
1
1

15 ń
20 zl
50 Zl
40

1
1 7?
2 zł
1 zł

SO gr

WYSTAWA OTWARTA CODZIENNIE
od godziny 9—23. Pawilony zamyka się 
© godzinie 19.

Część terenu zachodniego 8 „wesołe 
miasteczko“ do godziny 4 rano. Kasy 
przy ul. Wyspiańskiego zamyka się © go
dzinie 1.

PRZEWODNICY
Centralne biuro wykwalifikowanych 

przewodników (obce języki)
Pawilon 20, obsługi pub!, tel. 73-33: 
ma terenach roln. pawilon 51, teL 72-33.

BILETY KOLEJOWE
Polskie biuro podróży „Orbis“.
Pawilon 20, obsługi publ. tel 74-60. 
Pawilon Min. Komunikacji tel. 71-93.

Kwatery prywatne
jedno łóżko dwa łóżkaI klasa 12,™ 16.™

TI. » 10,— 14.™
ni „ 8,™ 11.—IV „ 6,— 8.—W razie pobytu lokatora przez jedna
dobę, ceny podwyższa się o 50 %. Rabat« 
przy pobycie lokatora ponad 3 doby |u%

» w u s> 7 „ 20 %
a> » ® » 14 W 30%
® » a, 6 tyg. 40%

Komunikacja w mieście
Tramwaj 25 gr, autobus 30 ä 40 gr.

WALUT*
w dni« wczorajszym na giełdzie war

szawskiej płacono:
1 dolar — 8,86 zł
100 koron czeskich = 26.32 
100 franków franc. — 34.78 
100 marek niem. = 211,81.

Adresy
gości na P. W. K. str. SŁ

WIDOWISKA I KONCERTY
Teatr Wielki: „Polska krew“, godz. 20. 
Teatr Polski: „Maman do wzięcia" — go

dzina 20.
Teatr Nowy: „Sonata Kreutzerowska“ —

Adwentowicz —• godzina 20.
Teatr szkolny na P W K. (Bukowska 16',:

Sienkiewicza „Wyrok Zeusa“ gimn. s
Siedlec, godz. 19.

Arena P W K.: „Wesele na Kurpiach" 
widowisko plenerowe, godz. 19

Teatr „Rewja“ na P W. K. (Śniadec
kich 12) — „Kulig" godz. 19,15.

POGODA NA DZIŚ wdlg. kom. PESTa
Dość pogodnie. Zachmurzenie zmien

ne, początkowo niewielkie, potem stale 
wzrastające. Temperatura bez większych 
zmian.

Rozmowa z ambasadorem Noulensem
Ambasador Noulens spieszy się na 

pożegnalne przyjęcie, ale chętnie formu
łuje swoje zapatrywania i spostrzeżenia, 
powstałe i poczynione po trzydniowym 
pobycie w Poznaniu na P. W. K. Polskę, 
której jest wypróbowanym przyjacielem, 
widział ostatnio przed dziesięciu laty, 
gdy był szefem misji międzysojuszni
czej.

Pan Noulens jest człowiekiem star
szym i siwym, ale nadzwyczaj żywym. 
Biały sumiasty wąs, szerokie, wysoko 
sklepione czoło i jasne oczy o młodzień
czym wyrazie. Wzrostu jest średniego. 
Mówi dobitnie i z przejęciem.

— Przedewszystkiem jestem głęboko 
wzruszony serdecznem przyjęciem fran
cuskiej misji ekonomicznej, której prze
wodniczę, przez przedstawicieli Pozna
nia, szczególnie przez prezydenta miasta 
p. Ratajskiego, komisarza wystawy p. 
Bertoniego, naczelnego dyrektora P. W. 
K. dr. Wachowiaka i przez licznych przy
jaciół z najwyższych sfer z prezesem są
du apelacyjnego i prezydentem stowa
rzyszenia polsko - francuskiego p. Za
krzewskim na czele.

—- Jaka jest ogólna opinja Pana Am
basadora'o naszej wystawie?

— Moi towarzysze i ja sam, podobnie 
jak wszyscy zwiedzający wystawę, je
steśmy zadziwieni rozmiarami tego pię
knego dowodu żywotności narodu pol
skiego. Wystawa świadczy o wszech
stronnej wytwórczości i o potężniejszej 
z dnia na dzień organizacji polskiego 
przemysłu. Polska uniezależnia się co 
raz to bardziej od zagranicznych wyro
bów przemysłowych i stwarza warsztat 
pracy narodowej, dający zatrudnienie 
wszystkim licznym mieszkańcom kraju 
Już bliska jest chwilą^ kiedy eksport 
polski będzie bardzo zyskowną pozycją 
w bilansie handlowym.

Nowa umowa handlowa, zawarta po
między rządami Polski i Francji, winna

Wycieczki wojskowe
Z polecenia M. S. Wojsk. D. OK. 

Poznań organizuje regularne wyciecz
ki wojskowe na P. W. K.

Ze wszystkich dziesięciu D. O. K. 
uda się do Poznania 30 wycieczek, 
każda w składzie 100 oficerów i 450 
szeregowych. Wycieczki przebywać 
będę w Poznaniu przez 3 dni i mie
szkać będę w koszarach 14 p. a. p. 
Czas trwania wycieczek wojskowych 
czerwiec—sierpień.

Osobno zorganizowane będę wy
cieczki marynarki i Korpusu Ochrony 
Pogranicza.

Dotychczas zwiedziły P. W. K. wy
cieczki kilku szkół podoficerskich i 
korpus kadetów nr. 3 z Rawicza.

Ubiegłej nocy przyjechała na P. W. 
K. do Poznania wycieczka wojskowa 
garnizonu warszawskiego w liczbie 
360 osób i zatrzymała się w koszarach 
14 p. a. p. W .dniu dzisiejszym przy
jeżdżają na Wystawę dalsze wycieczki 
wojskowe i to wycieczka 42 p. p. oraz 
wycieczka oficerów różnych pułków, 
którzy wezmę, udział w wojskowych 
zawodach sportowych na stadjonie.

W zwięzku z tem powstało w Po
znaniu „Wojskowe biuro przyjęcia wy
cieczek“. Biuro to rozporządza prze
wodnikami, którymi sę miejscowi 
podoficerowie, wyszkoleni w oprowa
dzaniu wycieczek po Wystawie i Po
znaniu. Przewodnicy ci spełniają funk
cje bezpłatnie, jedyną zaś formę uzna
nia ich pracy ze strony uczestników 
wycieczek będzie nabywanie u nich 
10-cio i 20-togroszowych znaczków na 
„Dom Żołnierza“ w Poznaniu.

MUZEA I BIBLIOTEKI
Muzeum Wielkopolskie, Aleje Marcinkow

skiego 9, codziennie z wyjątkiem po
niedziałków 9,30—18, w niedziele i 
święta 10—14.

Dział Przedhistoryczny. ul. Sew Mielżyń- 
skiego 26-27, tak jak Muzeum Wielko
polskie.

Dział Przyrodniczy w Ogrodzie Zoologicz
nym, tak jak Muzeum Wielkopolskie

Wstęp 1 zl, wycieczki nieszkolne 50 gr, 
szkolne 20 gr.

Muzeum sztuki kościelnej. Zamek 
Muzeum wojskowe, ul Artyleryjska. 
Bibljoteka Raczyńskich. Plac Wolności,

w dnie powszednie 10-13 i 17—20.
Btoljoteka Tow Przyjaciół Nauk, ui Sew 

Mielżyńekieeo 26/27 W dnie powszedni© 
10 -4. w niedziele 50 14.

Bibljoteka Un’wersytecba. ul. Ratajczaka. 
GODNE WIDZENIA

Katedra 10—17, w niedziele 12—14 i 15—17; 
Ratusz (9—18; w niedziele 10—13);

przyczynić się do rozkwitu polskiego ży
cia gospodarczego. Uszczęśliwiłoby to 
mnie wraz z wszystkimi przyjacielami 
Polski. Członkowie misji zaraportują 
po wizycie w Poznaniu, że przedewszyst
kiem liczni Francuzi winni przybyć na 
P. W. K. i dokładnie ją studjować, tak 
w celach nauki, jak i w celach handlo
wych.

— Wiem, że Pan Ambasador oglądał 
szczegółowo dział rolniczy. Mógłbym 
usłyszeć jego zdanie?

— Na wystawie rolniczej podziwiam 
szczególnie nasiennictwo. Potrafię osą
dzić, że polscy agronomowie są mistrza
mi w selekcji i krzyżowaniu nasion bu
raków, ziemniaków, żyta, pszenicy i 
traw.

— Misja, którą kieruje Pan Ambasa
dor, posiada charakter oficjalny, nie
prawdaż?

— Zaznaczam, iż nasza misja, którą 
wyłoniło ministerstwo handlu w poro
zumieniu z ministerstwem spraw za
granicznych, posiada charakter najzu
pełniej oficjalny. Składa się ze specja
listów, którzy reprezentują przemysł 
wełniany, spożywczy, jedwabniczy, me
talurgiczny, węglowy i perfumeryjny. 
Towarzyszą im szef gabinetu ministra 
handlu p. Roujou i radca handlowy am
basady francuskiej w Warszawie p. de 
Plessis. Obecność p. Węclawowicza, 
radcy ambasady polskiej w Paryżu do
wodzi zainteresowania rządu polskiego 
i ambasadora Chłapowskiego pobytem 
misji francuskiej w Poznaniu i w pol
skich ośrodkach przemysłowych.

Ambasador Noulens zakończył:
„Każdy członek misji zadziwiony jest 

postępem, który uczyniła Polska w naj
różniejszych dziedzinach. Postęp ten 
podkreśla znaczenie Polski w świecie 
gospodarczym i w świecie politycznym. 
Francja i Polska cieszą się i są zawsze 
dumne z wzajemnych sukcesów“.

Wyjazd misji francuskiej
Ubiegłej nocy * większość członków 

francuskiej misji ekonomicznej opu
ściła Poznań po trzydniowym pobycie. 
Pan ambasador Noulens udaje się dziś 
przedpołudniem samochodem do Ka
towic, skąd w niedzielę przybędzie do 
Krakowa.

Dalsza marszruta francuskiej misji 
ekonomicznej prowadzi przez Warsza
wę do Wilna i z powrotem przez War
szawę do Gdyni.

Odczyt o Lugdunie
Jedna z sal wykładowych uniwer

sytetu zapełniła się wczoraj wieczorem 
doborowem gronem słuchaczy, chcą
cych zaznajomić się z treścią odczytu 
p. Lucien Mizgiera, prezesa lugduń- 
skiej izby handlowej o znaczeniu prze- 
mysłowem Lugdunu i odbywających 
się tam dorocznych targach. Obecnie 
targi lugduńskie poprzedzały w śred
niowieczu jarmarki, które znaczeniem 
swojem nie ustępowały jarmarkom 
lipskim. Lugdun jest ośrodkiem prze
mysłu jedwabniczego, ale posiada rów
nież rozwinięty przemysł metalowy, e- 
lektrotechniczny i perfumeryjny. Wy
świetlane djapozytywy i film, obrazu
jące rozmiar i ruch na obecnych tar
gach lugduńskich, zaokrągliły cieka
wy odczyt p. Mizgier.

Obecny w sali p. prof. Dembiński, 
przedstawiając publiczności prelegen
ta, skorzystał ze sposobności, żeby 
zobrazować znaczenie uniwersytetu 
poznańskiego, w którego murach wy-

Ogród Zoologiczny (8-19); karmienie dzi
kich zwierząt codziennie o godz. 17, za 
wyjątkiem sobót

Zamek (8—18).
POTRZEBNE ADRESY

Adresy gości P. W. K.s Administracja 
..Kuriera Pozn" św. Marcin 70. te! 14 7«

Automobilklub Wlkp., Kantaka 1, tel. 33 39 
Biuro Kwaterunkowe, Dworzec zachodni,

ul marszałka Focha, tel 77-50,
Dyrekcja PWK, Grunwaldzka 22, teł. 71-71, 
Główna Poczta, ul Pncztcwa 6. tel 14-44. 
Hippodrom, Grunwaldzka, tramwaje 6 i 7,
. Kolo Towarzyskie", ul Nowa 7/8, tel. II 70, 
Komenda placu Plac Wolności.
Miejskie biuro meldunkowe. Plac Wolności 
Komenda policji, ul. 27 Grudnia, tel 42-21. 
łazienki na Warcie, Droga Dembińska.

tel 18-75,
Pogotowie lekarskie, Pocztowa 30, tel. 55-55 
Stadion sportowy, Błonia Wildeckie, 
Wielkopolski Związek Popisrania Twy-

atyki. ni. Bukowska 3. tal. 79-48.

głoszony został odczyt. Obecni byli 
wszyscy członkowie misji francuskiej 
z ambasadorem Noulensem na czele, 
prezydent miasta p. Ratajski, konsul 
francuski p. Nicolain i inni.

Grupa wycieczki 
„Unji Polskiej" z Buffalo

Według zapowiedzi przybyła wczo
raj wieczór do Poznania część wy
cieczki „Unji Polskiej“ z Buffalo w 
liczbie 33 osób. Kierownik wycieczki 
p. Góral mieszka w hotolu „Polonia“,

Rewizja kart stałych
Jak informuje dyrekcja P. W. K, 

stwierdzono w ostatnich dniach, że do
konuje się licznych nadużyć ze stalemi 
kartami wstępu na P. W. K. W najbliż
szym czasie odbędzie się na terenie wy
stawy kontrola tych kart. Karty, użyte 
nieprawnie, będą unieważnione, zaś oso
by nie posiadające biletu wstępu będą 
ukarane doraźną grzywną w wysokości 
trzykrotnej ceny biletu wstępu.

Zachwyceni Słoweńcy
W „Słoweńskim Dzennlku‘% wy

chodzącym w Bratysławie, z dnia 28 
maja znajdujemy obszerną korespon
dencję, poświęconą Powszechnej Wy
stawie Krajowej w Poznaniu.

Autor stwierdza na wstępie, że 
szczególnie zainteresował się wysta
wą rolnictwa, która od czasu wojny 
jest największą wystawą słowiańską, 
Polacy zgromadzili tam tak wiele bo
gatych eksponatów, że człowiek nie 
może sobie przedstawić, skąd to mogli 
pozbierać“. Jednego należałoby sobie 
życzyć — pisze w dalszym ciągu autor 
— aby na P. W. K. pojechało jaknaj- 
więcej słowian i aby naocznie mogli 
się przekonać o wielkości Narodu Pol
skiego. Korespondent zachwyca się 
przyjęciem, jakie zgotował Poznań 
przybyłym Słoweńcom, i podkreśla, że 
obawy jakoby w Polsce było drogo, są 
nieuzasadnione.

Korespondencja kończy się nasi, 
słowami: „Powszechna Wystawa Kra
jowa dowiodła światu wielkości na
rodu polskiego i ujawniła, że o 
Polsce, a zwłaszcza o jej gospodar
stwie nie mieliśmy dokładnego poję
cia“.

Z lornetką, na P, W. K„

Jeszcze jeden pawilon
Ogromne mnóstwo pawilonów po

siada P. W. K. Każda gałąź życia pań
stwowego pobudowała własne obej
ście; każdy stan, każdy zawód, każde 
miasto siedzi we własnym kącie, choć
by i w kąciku na własnych gospoda
rzy śmieciach. Rolnik biegnię na tere
ny zachodnie, elektrotechnik ciągnie 
do przemysłu elektrycznego, mydlarz 
do chemicznego, a artysta zapuszcza 
się w labirynty pałacu sztuki. Wszyst
ko to P. W. K. zorganizowała, rozpar
celowała działki, każdemu powiedzia
ła dokładnie, co ma robić i gdzie co 
postawić, ażeby było ładnie i nie psuło 
całośtó.

Jedna tylko instytucja, która na
prawdę ze wszechmiar zasłużyła na 
własny pawilon, wcale go nie posiada: 
tą instytucją jest sama P. W. K. Nie
ma nigdzie grafikonów, ilustrujących 
ilość zużytego wapna i miljonów ce
gieł, niema wykresów, mówiących o 
wyasfaltowaniu w trzech dniach uli
cy, o założonym w ciągu tygodnia 
olbrzymim trawniku, o pracy na trzy 
zmiany, o wspaniałym finiszu w 
pierwszej połowie maja.

Pracę całej Polski można zobaczyć 
w pawilonach, ale chcąc przekonać 
się, ile zrobiła P. W. K., kogo potrafiła 
zainteresować i przyciągnąć, należy 
pójść na dworzec kolejowy. Pociągi, 
odchodzące i przychodzące, pełne mło
dzieży rozśpiewanej, szczęśliwej w 
czapkach uczniowskich z Kongresów
ki, Małopolski, z Kresów dalekich, ze 
Śląska z nad monfca, świadczą wy
mownie, że praca P. W. K. nie poszła 
na marne.

Dworzec jest pawilonem, w którym 
podziwiać można gigantyczny wysiłek 
twórców wystawy. Tu dopiero można 
przekonać się naocznie, że Dyrekcia 
P. W. K. zdołała naprawdę poruszyć 
całą Polskę, jak długa i szeroka, I 
ściągnąć ją do Poznania,

Ger,
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Czwartek, 13 czerwca 1929.

Słońce; wschód 3,29 — zachód 20,15 — 
długość dnia 16 godzin 46 min.

Księżyc; wschód 10,26 — zachód 0,22 — 
przed 1 kwadrą.

Kai. rz.-kat.: Ant Oni — jutro Bazyli B. 
Kai. slow.: Cbotmir — jutro Przeozimir.

Zebrania
Dziś o 19 Tow. Czeladzi Kołodziejskiej, 

u p Ograbowicza, ul. ślusarska 6;
o 19 Stów. „Rodzina“ (Wilda) w „Dwo

rze Strzeleckim“, ul. Kilińskiego 15; 
o 19.30 Żeńskie Tow. PrzemysŁ w Do

mu Królowej Jadwigi, 
o 19,30 Tow Uczestników Powstania

Wlkp. (Łazarz-Górczyn) — zebranie 
plenarne w Kasynie Obywatelskiem, 
ul. Marsz. Focha 80;

o 20 Tow. Przcm „Dźwignia“ (Łazarzi 
zebranie mieś, u p. Dusika, uL Mar
szałka Focha 69;

o 21,30 Tow. Młodych Destylatorów — 
zebranie plenarne w lokalu przy ul. 
Masztaiarskiej 7.

Jutro o 16 Wydział Eucharystyczny Pan 
Miejskich, w Kom. T. Kuchni, ulica 
P.atajczaka 31 parter;

o 17,30 Tow. Przyj. Nauk — walne ze
branie w sali Towarzystwa, ul. Sew. 
Mielżyńskiego 26-27;

o 19 Grono Miłośników Sceny Polskiej.
w sekretar jacie, ul. Żupańskiego 13; 

o 19,30 Zw. Ofic. Rez. — zebranie mieś. 
Kola Poznań-miasto i pow. w rest
„Continental“, św. Marcin 36.

Różne
Dziś o 18 pokaz gazowy w pawilonie „Gaz 

i Woda na P. W. K.“;
a 20 „Harmonja“ — próba (z orkiestrą) 

„Zaślubin“ w sali Stów. Techników, 
Św. Marcin 21.

Pogrzeby
Dziś: Śp. Henryka Niemczewskiego o 

godz. 18 W. Garbary 45. — Śp. Gccylji 
Szukowskiej o godz. 18,15 ul. Druż- 
backa 8.

Licytacje
Dziś o 9 ul. Młyńska la — browning z 

nabojami;
o 10 ul. Kraszewskiego 26 — szopa z 

drzewa;
o 11 uL Marcelińska 6 —- części samo

chodu;
o 12,30 uL Śniadeckich 26 — obuwie 

damksie (lakierki).
Jutro o 9 ul. Wieżowa 10 — 6 mtr. kub. 

kantówki;
o 10,30 St. Rynek 16-17 — pianino; 
o 11 uL Szkolna 11 — stół składowy,

regał;
o 12 ul. Dąbrowskiego 83-85 — samo

chód;
o 14,30 St. Rynek 41 — garnitur klubo

wy, 4 biurka z krzesłami, 5 dywanów, 
stół, leżanka, gramofon z płytami, 
garnitur koszykowy, maszyna do pi
sania;

o 15 M. Garbary 5 — kilkaset par obu
wia damskiego.

Nocna służba aptek
Śródmieście: Apteka św. Marcina, ui. Fr. 

Ratajczaka 12. — Apteka Zielona, ul. 
Wrocławska 31. — Apteka Czerwona, 
Stary Rynek 37.

Jeżyce: Apteka Mickiewicza, ulica Mic
kiewicza.

Łazarz: Apteka Łazarska, ul. Małeckie
go. — Apteka na Górczynie.

Wilda; Apteka „Fortuna“, G. Wilda,

Pogotowie Lekarskie przy «I Poczto
wej 30 dyżuruje we dnie i w nocy. — Te
lefon 55-55.

Zabroniony zjazd •
We środę miał się odbyć w Pozna

niu zjazd warszawskiego okręgowego 
Związku Kas Chorych. Jako siedzibę 
Związku wybrano ze względu na Wy
stawę Poznań.

Zjazd ten z polecenia min. pracy p. 
Prystora został przez władze admini
stracyjne zakazany.

Pożar na prowincji
W Graboszewie w powiecie wrze

sińskim wybuchł we wtorek ogień w 
zabudowaniach gospodarza Józefa 
Skórniaka. Spalił się dom mieszkalny 
i sprzęty domowe wartości około 12.000 
złotych. /

Przypuszcza się, że ogień powstał 
od uszkodzonego pieca do pieczenia 
Chleba, (k)

Stronnictwo Narodowe
Kolo Poznań-Łazarz

W piątek, dnia 14 b. m., w Kasynie Obywatelskiem, ul. Marszalka Focha 84, 
o godz. 20 odbędzie się zebranie Stronnictwa Narodowego Koła Poznań-Lazarz, 
w które jak najuprzejmiej zaprasza

ZARZĄD.

Najnowszy (37) numer „Wielkopolskiej Jlustraeji’ zawiera tyle 
interesujących artykułów i ciekawych zdjęć, że dla każdego jest pożą
daną i miłą lekturą. Na szczególną uwagę zasługują fotografje nowego

katastrofalnego wybuchu Wezuwjusza
którego ofiarą padlo sporo osad na stokach tego wulkanu. Pozatem 
przynosi „Wielkopolska .Ilustracja” całe mnóstwo zdjęć z najaktual
niejszych wypadków w Polsce i zagranicy, ilustrujących zajmujące arty
kuły, jak n. p. o rewelacyjnym filmie dźwiękowym p. n .Śpiewający 
błazen”, o żółwiach w Zoologu poznańskim, pozatem zainteresują spor
towców fotografje z najważniejszymi imprez sportowych, jas z między
narodowi ch zawodów konnych w Warszawie itp. Również niezwykle 
interesującym i bogato ilustrowanym jest artykuł o

200-leciu prasy polskiej
przypadającym w tym właśnie roku.

Uzupełnieniem bogatego numeru jest doskonała nowela, powieść 
i cotygodniowe odcinku

(Największe i najtańsze pismo ilustrowane dla szerokich kół publicz
ności Pojedyńczy egzemplarz tylko 45 groszy, miesięczny abonament 
1.50 zł., kwarn lnie 4 — zł. Egzemplarzy okazowych bezpłatnie należy 

żądać wprost od administracji; Poznań — św. Marcin 70).

Po Zjeździe Aptekarzy Słowiańskich 
w Poznania

Serdeczne manifestacje podczas bankietu w Bazarze
Trzydniowy Zjazd Aptekarzy Sło

wiańskich w Poznaniu dobiegł wczo
raj do końca. Przedpołudniem toczy
ły się jeszcze w auli uniwersyteckiej 
obrady z referatami: magistra farma
cji B. Vospalka, redaktora czeskiego 
pisma farmaceutycznego, t„O ujedno- 
stajneniu studjów w krajach słowiań
skich“, dziekana fakult. farm, w War
szawie prof. Korkowskiego „O grzyb
kach, wywołujących fermenty w le
karstwach“, gościa czeskosiowackiego 
mr. L. Bilka i p. J. Mąkowskiego „O 
zadaniach aptekarstwa w służbie zdro
wia.

O godz. 2 popołudniu nastąpiło za
mknięcie zjazdu przez przewodniczą
cego p. Lelejkę z Warszawy, który w 
końcowem przemówieniu wyraził ży
czenie, ażeby najpóźniej za dwa lata 
odbył się zjazd podobny w jednej ze 
stolic pobratymczych państw słowiań
skich. Plan obrad zjazdu trzydniowe
go został ujęty w szeregu wniosków.

Pierwszy Zjazd Aptekarzy Słowian, 
skich, odbyty w Poznaniu, po trzydnio
wych obradach uchwali! na ostał niem po
siedzeniu w dniu 12 czerwca 1929 r. co 
następuje:

I. Utworzyć Federację Farmaceutów 
Słowiańskich.

Dla opracowania statutu tej Federacji 
Î. Zjazd Aptekarzy Słowiańskich powo
łuje do życia stały Komitet Wykonawczy 
Zjazdu Aptekarzy Słowiańskich w skła
dzie następującym: przewodniczący Jó
zef Lelejko; członkowie: z Bułgarji — Dy
mitr Gajdadziew, Kazimer Janos i Chri < 
sto Stephanow; z Czechosłowacji — Jan ' 
Laub, prof. Franc. Plzak i Bohumil Vo- | 
spalek; z Jugosławji — Andrija Mirko
wie, Slavko Zimmermann, dr. Władimir 
Siffer; z Polski — prof. Konstanty Hry- 
nakowski, Franciszek Herod i ppułk. Wa
cław Sokolewicz.

Komitet ten urzęduje w Warszawie i 
(ul. Długa 16) do następnego Zjazdu, któ
ry odbędzie się najdalej za dwa lata. — 
Miejsce ustali stały Komitet Wykonaw
czy Zjazdu.

II. Celem jak najszerszego zespolenia i 
farmaceutów słowiańskich na polu na u- i 
kowo-zawodowem I. Zjazd Aptekarzy Sio- I 
wiańskich uchwala:

Utrzymać stalą łączność pomiędzy ist- ' 
niejącemi organizacjami farmaceutyczne- 
mi w krajach słowiańskich przez; a) wy
mianę naukową sil zawodowych, b) wy 
mianę prac naukowych, historycznych i 
komunikatów, tyczących się aktualnych 
spraw zawodowych, c) wymianę współ
pracowników, d) organizowanie wycie
czek do krajów słowiańskich, e) wymianę 
surowców roślinnych i przetworów far
maceutycznych krajów słowiańskich.

HI. Zważywszy, że decydującym czyn 
nikiem w rozwoju farmacji każdego kra
ju jest akademickie wykształcenie i bio- 
rąc pod uwagę wzrastające znaczenie 
nauk farmaceutycznych w całokształcie 
życia społecznego, I. Zjazd Aptekarzy Sio 
wiańskich zwraca uwagę na konieczność i 
jednolitego wykształcenia farmaceutycz ! 
nego na uniwersytetach, słowiańskich, bez 
uszczerbku dla tej wiedzy.

Osiągnięcie wymagań nastąpi wów
czas, gdy na wszystkich uniwersytetach

słowiańskich powstaną samodzielne wy
działy farmaceutyczne.

IV. Pierwszy Zjazd Aptekarzy Sło
wiańskich uważa za niezmiernie celowe 
i wskazane, aby obowiązujące w przyszło 
ści farmakopeje w krajach słowiańskich 
opracowane były w sposób jednolity.

Wieczorem zaś o godz. 6 uczestni
cy zjazdu i zaproszeni goście zebrali 
się w białej sali Bazaru na bankiet, 
którym postanowiono zakończyć god
nie trzydniowe obrady i uczcić na
szych pobratymców słowiańskich z 
Czechosłowacji, Jugosławji i Bułgarji. 
Na sali, zapełnionej przez około 300 
biesiadników, wytworzył się odrazu 
nastrój ciepły i serdeczny.

Szereg przemówień rozpoczął prze
wodniczący zjazdu p. Lelejko, wzno
sząc toast na cześć władz w ręce sta
rosty krajowego dr.. Begale, na co 
tenże odpowiadając, podkreślił, jak 
zdrową jest myśl propagowania poro
zumienia słowiańskiego i pił na po
myślność aptekarstwa słowiańskiego. 
Dziekan wydziału farm, na Uniwersy
tecie Warszawskim, prof. Korkowski 
w serdecznych słowach wzniósł toast 
na cześć gości zagranicznych, podjęty 
entuzjastycznie przez zebranych. Od
powiadał mu często oklaskiwany mr. 
Laub z Czechosłowacji, zaznaczając 
potrzebę wzajemnego poznania się i 
pokochania i kończąc okrzykiem na 
naród polski oraz na pomyślny rozwój 
Poznania. Inicjator zjazdu, prezes J. 
Mąkowski w przemówieniu, nacecho- 
wanem humorem, rozwiódł się o nie
których usterkach tego pierwszego 
zjazdu aptekarstwa i dał wyraz na
dziei, że wyda on pożądane owoce. — 
Mówcy zgotowano gorącą owację.

Posypały się dalsze przemówienia, 
coraz gorętsze i coraz serdeczniejsze, 
jak p. Łuczko z Krakowa, dr. Sarzyń
skiego, konsula czeskosiowackiego dr. 
Matouszka, delegata jugosłowiańskie
go dr. Vladimira Sziffera, bułgarskie
go p. Szedzerdzieffa, mr. Oswalda Svo- 
body z Berna Morawskiego, prof. Hry- 
nakowskiego, pos. Szczepańskiego, 
prof. Muszyńskiego z Wilna i in.

Konsul czeskosłowacki p. Matouszek 
wystosował do uczestników taki apel, 
wzbudzający zapał powszechny:

— Panowie aptekarze, którzy spo
rządzacie lekarstwa, znajdzcie — pro
szę Was — lekarstwo na to, aby się 
wszyscy Słowianie pomiędzy sobą ko
chali!

Okrzykom nie było końca. Orkie
stra na balkonie po każdem przemó
wieniu grała hymny narodowe: polski, 
czechosłowacki, jugosłowiański, czy 
bułgarski. Zebrani przeżywali chwile 
prawdziwie głębokich wzruszeń — 
święto jakoby zbratania się narodów 
pokrewnych. / ,

Wobec postanowionego wszelako 
odjazdu gości zagranicznych do War
szawy, gdzie przewidziany jest daiszy 
ciąg zjazdu Aptekarstwa Słowiańskie
go dzisiaj i jutro, nastąpiło około go
dziny 10 wieczorem ich pożegnanie a 
zarazem i zakończenie bankietu.

Korso i walka kwiatowa
W niedzielę dnia 30 hm. odbędzie 

się w Poznaniu wielkie atrakcyjne wi
dowisko dla szerokich kół publiczności 
mianowicie korso i walka kwiatowa,

na wzór podobnych imprez w licznych 
miastach zachodu.

Publiczność nasza będzie miała 
sposobność poznania gustu i zręczno
ści kierujących przybranemi w kwia
ty powozami. Zabawa ta będzie rów
nież przeglądem pięknych rasowych 
koni ze znanych u nas hodowli.

W korsie oprócz powozek konnych, 
uczestniczyć będą grupy kolarzy na 
przybranych w kwiaty rowerach, a pu
bliczność będzie mogła wziąć udział 
w walce kwiatowej, jak to jest w zwy
czaju np. na korsach Nizzy.

Organizacja korsa spoczywa w rę
kach komitetu, którego głównym prze
wodniczącym i protektorem jest b. 
wojewoda Adolf Bniński. Dalej w skład 
komitetu wchodzą m. in. gen. Unrug, 
Michał Mycielski z Galowa, pułk. dypl. 
Dżugay, przedstawiciel Wielkopolskiej 
Izby Rolniczej dyr. Swinarski, p. Slu- 
piński z ramienia P. W. K. oraz prezes 
oddziału cyklistów w fabryce Cegiel
skiego p. Kurzewski.

Zgłoszenia uczestnictwa przyjmuje 
członek Komitetu organizacyjnego p. 
dyr, Swinarski (Wielkopolska Izba 
Rolnicza) w Poznaniu.

Za najpiękniej ukwiecone powozy i 
grupy kolarskie przewiduje się liczne 
i wartościowe nagrody.

Zapowiedź korsa i walki kwiatowej 
wywołała zrozumiałe zaciekawienie w 
szerokich kołach obywatelstwa nasze
go miasta i okolicy, (k)

Wypadek motocyklowy
Wczoraj w godzinach popołudnio

wych jadący na motocyklu, zamiesz
kały na Podgórniku, urzędnik miejski 
44-letni Kazimierz Skórski, najechał 
na szosie w pobliżu cmentarzy garni
zonowych na jakąś przeszkodę. Wsku
tek zderzenia motocykl się rozbił a 
kierowca upadł z ciężko poranioną 
głową.

Ofiarę wypadku przewieziono do 
lecznicy miejskiej, (k.)

Zaczadzenie
W nocy na środę w Czempiniu za

czadziły się 21-letnia Pelagja i 18-let- 
nia Władysława Jędraśkowiakówne, 
córki miejscowego kupca. Zaczadze
nie nastąpiło w czasie snu a przyczy
ną jego miało być zawczesne zamknię
cie pieca rozpalonego.

Obydwie ofiary wypadku znajdują 
się w stanie bardzo ciężkim, wskutek 
czego zachodzi obawa utrzymania ich 
przy życiu, (k.)

Wiadomości Potoczne
KRONIKA MIEJSCOWA

— • Dotychczasowy kierownik Biblio
teki Raczyńskich p. dr. Andrzej Wojtkow- 
ski został mianowany dyrektorem tej Bi
blioteki. (k.)

Z WIELKOPOLSKI
—- * Kórnik. (Podniosła uroczystość.) 

Parafja kórnicka rzadką a bardzo pod? 
niosłą obchodziła uroczystość, mianowicie 
uroczystość introdukcji miejscowego 
duszpasterza, ks. prób. Mieczysława Ma
tuschka, przesiedlonego przez władzę du
chowną ze Śremu, gdzie przez szereg lat 
byl profesorem przy tamt. gimnazjum 
męskiem im. gen. Józefa Wybickiego. — 
O godz. pól do 12 w otoczeniu licznego 
duchowieństwa, dziewcząt w bieli, towa
rzystw miejscowych i przedstawicieli 
władz wprowadzono nowego duszpasterza 
z probostwa do kościoła, gdzie u głównej 
bramy naczelnik p. Taczyński w imieniu 
fundacji „Zakłady Kórnickie“ po stoso- 
wnem przemówieniu wręczył ks. prób. 
Matuschkowi klucze od kościoła, W 
pięknie przybranym kościele przed wiel
kim ołtarzem powitał nowego proboszcza 
ks. dziekan Ąlichalski z Zaniemyśla, po
czerń rozpoczęła się uroczysta msza św„ 
którą celebrował ks. prób. Matuschek. — 
Piękne, do uroczystej chwili zastosowane 
kazanie wygłosił ks prof. Lison. Po u- 
kończonej uroczystości kościelnej odpro
wadzono 'ks. prób. Matuschka na probo
stwo, gdzie u wejścia składały mu ży
czenia dzieci z ochronki. Ks. prób. Matu
schek, uniesiony zgotowaną mu owacją, 
dziękował serdecznie za dowody przywią
zania i miłości. Poczem odbyło się na 
probostwie przyjęcie gości i przedstawi
cieli władz zarówno kościelnych jak 
świeckich z p. starostą Wilczkiem za Śre
mu na czele. Wieczorem na sali p. F.ll- 
manna uczniowie gimnazjum śremskiego 
i uczenice gimnazjum żeńskiego odegrali 
4-aktówkę „Pan Damazy", którą wykona
no znakomicie. — Przebieg uroczystości 
wywarł na obywatelstwie, które odnosi 
się do k9. prób. Matuschka z wielką czcią 
{ poważaniem, nader dodatnie wrażenie. 
Ks. prób. Matuschkowi życzyć należy jak 
najdłuższego pobytu w powierzonej mu 
parafji i owocnej pracy oraz obfitego bło
gosławieństwa Bożego na niwie duszna« 
sterskiei-
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Rozkład jazdy autobusowej Kurjera Poznańskiego
Autobus PZ. 43959 1 PZ. 43773 kursuje na linji

Modrzę - Będlewo - Stęszew - Komorniki-Poznań
Miejsce postoju t Poznań, Rynek Łazarski a wylotu M. Focha.

Właściciel autobuaut Sylwester Gorczyński) Stęszew, pow. Poznań.

Odjazt w dni powszednie i Km Stacje Cena
21 Przyjazd w dni powszednie

A
5.50 
6.10 
6,30
6.50 
7,20

6.50 
7,10' 
7,30
7.50 
8,20

8,30 
8,50 
9 20

9,30
9,50

10,20

13,15
13,35
14,05

16,00 
16 15 
16,40 
17,00 
17.30

19,55

20 20
5

11
22
36

Modrzę . . J 
Będlewo . 
Stęszew . . 
Komorniki

f Poznań . .

k

!

0,30
0,70
1,20
2,00

5,45

5,25

6,45

6,25 8,35
8.15
7,55

12,45 
12,25 
12 00

15,20
15,05
14,45
14,25
14,00

15,45
15,25
15,00

18,45
18,25
18,00

A
19.55 
19,40 
19,20
18.55 
18,30

Odjazd w niedziele i świąta Pr:syjazd w niedziele 1 święta

8,00
8,15
8,30
8,50
9,20

13,00
13,20
13,45

17 00 
17.20 
17,45

19,30
19,50
20,15

20,20
20,40
21,00
21,20
21,45

22,00
22,20
22,45

— 5
11
22
36 1

Modrz© . . , 
Będlewo . 
Stęszew . . 
Komorniki

r Poznań . , j

k
0,30
0,70
1,20
2,00

755

7,25 10,45
10,25
10,00

14,45
14,25
14,00

19,50
19,35
19,15
18,55
18,30

21,45 
2 i,25 
21,00

23,15
22,55
22,30

24,15
23,55
23,30

Uwaga: Kursy oznaczone ▲ ważne tylko w okresie tatowym. Dzieci do lat 4 wolne, od lat 4 do 10 plącą s/j biletu.

Rozkład jazdy autobusowej 
Kurjera Poznańskiego 

Autobus PZ. 40 559 kursuje na linji

P oznań—Stęszew—Suk—
Witkowo— Grzebienisko.
Miejsce postoju: Rynek Łazarski 

u wylotu uk Marszałka Focha. 
Właściciel autobusu Mcaal Chudy, 

Zahrzewko, po w. Szamotuły.

«Odjazd Km Stacje Cena
groszy Przyi-

14,20
14,50
15,15
35,5»
56,10
16,25

22
6

7,5
6
3

'* Poznań . ..-»»■ 
Stęszew . . . 
Tomice . . . 
Buk .... 
Wilkowo . .

,, Grzebienisko ¡j.

150
50
60
50
25

7.40 
6,50 
6,25
6 00
5.40 
5,30

Dzieci do lat 14 plącą połowę biletu, do lat 4 
wolne.

Rozkład jazdy autobusowej 
Kurjera Poznańskiego 

Autobus PZ. 4l 846 kursuje na linji

Poznart-GaJW.-Byiyń-Duszniiii
Miejsce postoju: ulica Kościelna

u zbiegu uk Poznańskiej.
Właśc. autobusu Stanisław Krawczyński

Kunowo, pow. Szamotuły.

Odjazd Km Stacje Cena
grosz** Przyj.

17.45
38.45 
38,55 
19,05 
19,35

0
25

28,6
31,6
42,8

** Poznań ... A
Wielki Gaj , 
Młodasko . . 
Bytyń . . .

V Duszniki . .«;

150
175
200
250

7.35
6.35 
6,25 
615 
5,45

Kurs katechetyczny
W drugim dniu obrad przewodnic

two objął ks. dr. Siara z Królewskiej Hu
ty, udzielając głosu ks. prof. dr. Mazur
kiewiczowi. Prelegent ze swadą wy
trawnego i doświadczonego pedagoga 
rozwinął temat: „Istota szkoły twórczej 
w stosunku do nauki religji“. We wstę
pie wskazał na niebezpieczeństwa, jakie 
przynosi z sobą nowa metoda, mianowi
cie łatwo doprowadza do wyjaskrawio
nego indywidualizmu, a tern samem do 
swawoli. Stosunek do prawd nadprzy
rodzonych byłby uzależniony od odpo
wiedzialności nastawienia psychicznego. 
W dalszym ciągu swych wywodów refe
rent wskazał na strony dodatnie nowej 
szkoły. Największym jej plusem, to 
wzmocnienie aktywności ducha, i, co się 
s tein ściśle wiąże, wzmożenie radości 
życia. Polscy pedagodzy winni dokład
nie przyjrzeć się nowopowstającym prą
dom i starać się, mając na uwadze psy
chikę polską, o stwarzanie nowych me
tod polskich.

Ks. prof. Michalski z Leszna omawiał 
temat: „Trudności' pedagogiczne przy 
stosowaniu metody twórczej w nauce 
religji“. Wyszedłszy z założeń psycholo
gicznych, referent nakreślił stosunek 
człowieka do prawd objawionych i na 
tej podstawie zwartościowal metodę 
twórczą. Mimo, iż wyliczył cały szereg 
zagadnień, wskazujących na grożące nie
bezpieczeństwo, zaznaczył, że korzyści, 
płynące z nowej metody, są bardzo zna
czne.

Obaj mówcy słusznie podkreślili, że 
metodyka przeżywa obecnie okres po
ważnej ewolucji, oraz że metoda twór
cza nie jest jeszcze ostatniem słowem.

W bardzo ożywionej dyskusji stara
no się oba tematy rozjaśnić i rozszerzyć

— wyrażając uznanie dla obu elabora
tów.

Po południu odbyły się dwie lekcje 
pokazowe.

Pierwszą według metody dr. Kautza 
na temat: „Sw. Jan Chrzciciel“ przepro
wadził ks. prof. Werbel z Rogoźna, a 
drugą na temat: „Ostatnie namaszczenie 
Olejami Św.“ według metody dr. Adrja- 
na ks. prof. Skariński z Poznania. Obie 
lekcje miały na celu ^praktyczne zilu
strowanie przedpołudniowych referatów.

Bardzo ożywiona dyskusja usunęła 
całkowicie resztki niejasności, tak, iż 
liczni słuchacze posiedli zupełny obraz 
tych dwóch najnowszych, a zasadniczych 
prądów metodycznych, (sk.).

Jak Odolanów
pozbył się żyda

Z Odolanowa piszą nam:
W jesieni r. ub. sprowadził się z 

Strzelna do Odolanowa żyd Mordo- 
witz i zaprowadził tutaj interes towa
rów krótkich. Wobec zdecydowanego 
jednak stanowiska obywatelstwa z 
miasta? i powiatu, wegetował tutaj 
przez kilka miesięcy aż wreszcie 3 b. 
na. w nocy z pomocą żydów z Kalisza, 
spakował manatki i chciał się ulotnić 
cichaczem z niewdzięcznego miasta. 
Dzięki jednak szczęśliwemu zbiegowi 
okoliczności udało się kilku tutejszym 
obywatelom przytrzymać żydów i skło
nić ich do zapłacenia wpierw zaleg
łych podatków i czynszu dzierżawy.

Po tym nieudałym występie przed
stawiciela narodu wybranego spodzie
wać się należy, że żaden z jego współ
wyznawców w przyszłości w naszym 
grodzie się nie pokaże.

SPORT
Hippika

Program meczów póło w miesiąca
czerwca. Zawody o puhar m. Gniezna 
i nagrodę indywidualną P. W. K. (dla naj
lepszego gracza) odbędą się w dniach 14, 
15, 17 i 26 bm. Początek meczów każdo
razowo o godz. 18. W zawodach będą bra
ły udział drużyny 15 i 17 pułku ułanów 
oraz Wlkp. Klubu Jazdy. Specjalna try
buna dla widzów w formie tarasu ze sto
likami pod parasolami została już wykoń
czona. Prócz tego na dole są ustawione 
rzędy krzeseł a po drugiej stronie plac?: 
znajdują się miejsca stojące. Podczas hu 
czów przygrywa orkiestra 15 p. ułanów 
oraz otwarty jest bufet Dojazd tramwa
jami nr. 6 i 7.
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We środą przedpoladniem rozegrany 
został krajowy konkurs im. Białego Krzy
ża dla jeźdźców, którzy nie zdobyli nagro
dy 200 zł i ukończyli przynajmniej jeden 
parcours w ciągu tygodnia. Parcours 
składał się 'z 16 przeszkód 1,20 wysokości 
i 4 m szerokości. Zwyciężył rtm. Łączyri- 
ski na „Romie“ 0 p. k. 2) por. Strzałkow
ski na „Prawnuczku" 2 p. 3) por. Koryt- 
kowski na „Racie" 2 p. 4) rtm. Polny na 
„Pegazie". 5) por. Piaiński na „Florku".

Popołudniu odbył się konkurs między
narodowy im. Tow. zachęty hodowli konia 
szlachetnego, w którym startowały 34 ko
nie. W konkursie tym wielki triumf od
nieśli Polacy, którzy zajęli pięć pierw
szych miejsc, a mianowicie: 1) rtm. Le
wicki na „Fuszerze" 0 p. 2) rtm. Lewicki 
na „Mirze" 1 p. 3) por. Gzowski na „Jo
wiszu". 4) por, Szosland na „Allim" i por. 
Zgorzelski na „Lezginie", wszyscy po 4 p. 
k. 6) por. Glavć. 7) rtm. Lewicki na 
„Olafie". 8) kpt. Lombardo (Wł.) na „Pa- 
prica" po 6 p. 9) por. Chartous (Czech). 
10) por. de Roland (Fł) (Tek wł.) T. S.

Gry ruchowe
Mecz w ping-pong pomiędzy T. S. „Wi

sła" (Kraków) a S. M. P. Poznań-Łazarz 
odbędzie się w niedzielę o godz. 12 w o- 
gnisku okręgu. Jest to spotkanie rewan
żowe wspomnianych, drużyn, gdyż poprze
dnio przy okazji pobytu swego w Pozna
niu (w Zielone Świątki) S. M. P. pokonało 
„Wisłę" w stosunku 5:0.

Lekka atletyka
Wewnętrzne zawody S. SL P. organi

zuje poznański okręg Stów. Młodzieży 
Polskiej w dniach 15 i 16 bm. na boisku 
„Sokoła". Początek w sobotę o godz. 18,15; 
w niedzielę o godz. 14,30. W programie 
biegi: 100, 200, 400, 1500 i 5 000 mtr., sko
ki: wzwyż, w dal i o tyczce; rzuty: kulą, 
oszczepem i dyskiem oraz sztafeta 4X100 
mtr.

Pływanie
P. Z. P. postanowi! przydzielić dla Po

znania na rok bieżący trenera pływackie
go w osobie p. Woelera, który w roku u- 
biegłym trenował zawodników okręgu 
krakowskiego, gdzie zdobył - ogromne u- 
znanie tamtejszych sfer pływackich.

(Tek wł.) T. S.
Różne

Zawody o mistrzostwo D. O. K. VJ1 od
będą się 15 i 16 bm. na stadjonie wojsko
wym przy ul. Marcelińskiej. Program 
jest następujący: Sobota od godz. 9 bie
gi, skoki i rzuty; o,godz. 16,30 — rozgryw
ki w koszykówce. — Niedziela godz. 10.30 

iały zawodów lekkoatletycznych; go-
10 — bieg szturmowy; godz. 16,15 — 

zawody lekkoatletyczne, finały; godz. 16,30
— marsz lu kim. ze strzelaniem; godz. 17
— finały rozgrywek w koszykówce; godz. 
18,30 — wręczenie nagród.

Notowania dewiz z dnia 12 czerwca 1929
Obsługa radiotelegraficzna P. A.

Wiednia

79.65

ilLL i . i r,—ww—
Pokaz masowej gimnastyki odbędzia

się na arenie P. W. K. obok „Wesołego 
Miasteczka" w niedzielę o godz. 16. W 
pokazie biorą udział oddziały wojskowe 
garnizonu Poznań.

2 TEATRÓW
Teatr Wielki: Dziś, we czwartek ope

retka „Polska krew". W piątek, 14 bra. 
„Carmen“ z pp. Kisielewską, Czarneckim 
i Zaleskim; kapelmistrz p. Wojciechow
ski. W partji tytułowej wystąpi p. Kład- 
dja Korniakowa.

Teatr Polski. Dziś arcywesola kroto- 
chwila Adama Grzymaly-Siedleckiego p. 
t. „Maman do wzięcia" w koncertowem 
wykonaniu całego zespołu. Krotochwila 
Grzymaly-Siedleckiego zdobyła nienotowa- 
ne dotąd w Poznaniu powodzenie. Od 
premjery do dnia wczorajszego sala była 
codziennie przepełniona. Jutro odegrana 
będzie po raz 18-ty lekka komedja Marja, 
na Hernara „Dwaj panowie B."

Teatr Nowy. Dziś, We czwartek po-s 
wtńrzońa będzie fascynująca Sztuka L. 
Tołstoja p. t. „Sonata Kreutzerówska", w 
której znakomity nasz gość Karol Adwen
towicz stwarza jedną z największych 
swych kreacyj. „Sonata Kreutzerówska" 
wypełni również wieczór piątkowy, aby 
ustąpić w sobotę premjerze trzyaktowej 
sensacji amerykańskiej p. t. „Kto zabił?"

W sobotę, dnia 15 bm. wejdzie na afisz 
Teatru Nowego amerykańska groteska 
sensacyjna p. t. „Kto zabił?", w której Po
znań przed innemi miastami Polski ujrzy 
nową niezwykłą kreację Adwentowicza.

Teatr „Rewja“ na P. W. K. Dziś i co
dziennie oklaski bez końca na w let
kiej Rewji Polskiej „Kuli g". genjal- 
nego reżysera Leona Schillera. „Ku
lig" przenosi widzów co chwilę w inną 
dzielnicę Polski okazując barwne obrazy 
i kostiumy według projektu pień szych 
artystów Polski.

Muzykę do „Kuliga“ skomponowali- Łu
cjan Kamieński, Jan Maklakiewicz, Leon 
Schiller i inni.

W zespele „Rewji" widnieją nazwiska 
gwiazd tej miary co Elna Giszted, Giera- 
siński, Szczawiński, Skonieczny i inni.

zpw 16876/7
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Dział gospodarczy
NOTOWANIA ZŁOTEGO:

Warszawa, 12. 6. (PAT.) Londyn 
złotych za 1 ft. szterl. 43,25. Nowy Jork 
za 100 złotych 11,25. Berlin za 100 złotych 
noty większe 46,75—47,15, wypłaty na 
Warszawę 40:92,S>—47.12,5, na Katowice i 
Poznali tak samo. Gdańsk za 100 złotych 
57,81—57,96, telegr. wypłaty na Warsza« 
wę 57,78—57,93. Praga za 100 złotych wy
płaty na Warszawę 377,70—379.70. Wie
deń za 100 złotych czeki 79.06,5—79.94,5, 
banknoty 79,60—80,00. Zurych za 100 zło
tych 58,25.

GIEŁDY PIENIĘŻNE:
Kraków, 12. 6. (PAT.) Akcje: Paro

wozy 17. Siersza 127.
Lwów, 12. 6. (PAT.) Akcje: Gazy 

Wschodnie 22,50. Gazolina 27,50—27,75.

GIEŁDY TOWAROWE:
Lwów, 12. 6. (PAT.) Zboże: Pszeni

ca krajowa dworska 45,50—46,50. Żyto ma
łopolskie 27—27,50. Jęczmień małopolski 
przemiałowy 22,25—23,25. Owies małopol
ski 22,25—22.75. Hreczka 32,50—33.50. O- 
tręby żytnie 14,75—15,25, pszenne 15,25 do. 
15,75. Reszta notowań bez zmiany.

Przemiał pszenicy
Warsszawa, 12. 6. (AW.) Wo

bec tego, iż Rada ministrów na posie
dzeniu w dniu 31 maja uchwaliła 
znieść ograniczenia w przemiale psze
nicy, M. S W. zwróciło się do woje
wodów i Komisarza Rządu m. War
szawy o wydanie zarządzenia, aby 
władze powiatowe zaniechały doko
nywania kontroli przemiału mąki 
pszennej. •

Rozporządzenie o zniesieniu ogra
niczeń przemiału ukaże się w dniach 
najbliższych w Dzienniku Ustaw.

169.37
,98.79

4.2 i.
123.90
285.Ł0
189.30
34.74

710.75
27.79
21.02
87.18

136.75 
190.10



Iturjer Poznański, czwartek, 1? czerwca 1959 S3 Name;

Nowy gabinet angielski. Od lewej ku prawej — Thomas, snowden, Mac Do
nald, Clynes i Henderson.

cie swego istnienia. Bibljoteka w. założo
na została z inicjatywy rosyjskiego dyrek
tora policji podczas okupacji Sofji przez 
wojska rosyjskie w czasie wojny tureckiej. 
Początkowo liczyła Bibljoteka Narodowa 
zaledwie 300 tomów, ale dzięki ofiarności 
wybitnych literatów bułgarskich szybko 
się rozwijała. Dzisiaj zbiory Bibljoteki Na
rodowej w Sofji liczą. 90.000 tomów. Jej dy
rektorem jest w chwili obecnej wrybitny 
literat bułgarski Weliko Jordanów. Z oka
zji tegorocznego jubileuszu dyrekcja Bi
bljoteki »»mierzą wydać jubileuszowy al
manach.

Kinematograf oświatowy 
na wsi bułgarskiej

Dążąc do podniesienia poziomu kultu
ralnego ludności wiejskiej, rząd bułgar
ski zakupił w swoim czasie zagranicą 
kilka samochodów, zaopatrzonych w 
kompletne urządzenie kinematograficzne. 
Są to więc jąkgdyby kinematografy ru
chome, które jeżdżą z jednej wsi do 
drugiej, urządzając wszędzie seansy kine
matograficzne. Oprócz szofera i mechani
ka ma każdy samochód specjalnego ku 
temu przygotowanego nauczyciela ludo
wego, który wieśniakom wyjaśnia zna
czenie wyświetlanych filmów. Akcja ta 
spotkała się z wiełkiem powodzeniem, 
gdyż ludność wiejska chętnie bardzo na 
seanse kinematograficzne uczęszcza i z 
wiełkiem zainteresowaniem przygląda się

wyświetlanym filmom naukowym. Pro
gramy . kinematografów wędrownych 
przystosowane są ściśle do potrzeb lud
ności wiejskiej. Najwięcej wyświetla się 
filmy z dziedziny bigjeny wiejskiej, 
dalej filmy, ilustrujące rozwoj techniki 
rolnej i t. p. Ostatnio zakupił rząd buł
garski film naukowy p. t.: „Fałszywy 
wstyd“, który zaznajomić ma wieśniaków 
bułgarskich z niebezpieczeństwem chorób 
wenerycznych. Wszystkie filmy, wyświe
tlane w kinematografach ruchomych, po
chodzą z Niemiec, głównie zaś ze znanej 
wytwórni UFA.

Jubileusz Bułgarskiej
Bibljoteki Narodowej

Bułgarska Bibljoteka Narodowa obcho- 
chodzić będzie 15 lipca rb. piędziesięciole-

Adresy gości P. W. K.
Z Berlina:

F.chienfrid Georg, Hotel „Britania“. 
Schróttlar Heinz, Hotel „Polonia".

Z Budapesztu:
Synek Maigit, Hotel „Polonia".

Z Bydgoszczy:
Bobowska Jadwiga, Hotel „Royal". 
Wasilewski A., Hotel „Monopol",

Z Czechosłowacji:
Neufcld Z„ Hotel „Monopol".

Z Garwolina;
Rękawek Jan, Hotel „Royal",

Z Gdańska:
Abramowski Benno. Hotel „Bazar"
Bauch Alfred, Hotel „Monopol“.
Becker Max., Hotel „Monopol“.

Z Gliwic:
Kargel Maks, Hotel ..Polonia' .

Z Jngosławji:
Herzic Marjan, Hotel „Polonia".
Nić Stefan, Hotel „Polonia".

Z Katowic:
Jaroszka Ant., Hotel „Britania"

Z Londynu:
Jenne Henryk, Hotel „Bazar“.

Ze Lwowa:
Krzeczkowski Zygmunt, Hotel „Royal". 
Samiec Stefan, Hotel „Royal".

Z Rygi:
Skulte Jams, Hotel „Polonia".

Z Łodzi:
Mayzel David, Hotel „Continental“.

’ Nowiński Mieczysław. Hotel „Continental '

Z Madrytu:
Burton Stewart, Hotel „Continental“.

Z maj. Mączniki:
Brzeski P„ Hotel „Monopol".

Z Podgórza (Toruń):
Gołaszewski Bronisław, Hotel „Royal“.

Z Pragi:
Toepfer Richard, Hotel „„Monopol“..

Z Bady:
Pietrzykowski Bronisław, Hotel „Polonia““

Z Rzymu:
Jcylis Sparano, Hotel „Bazar .

Z Spławia:
Skarżyński Henryk, Hotel „Bazar*".

Z Świerczynai
Studziński Antoni, Hotel „Royal".

Z Święcian:
Swolkień Jan, Hotel „Polonia“,

Z Warowiec: _
Zachariasiewicz Tadeusz, Hotel „Britania“

Z Warszawy:
Grabiński Mieczysław, uL Cieszkowskie

go 1, II. TT . „
Dr. Koskowski Bolesław z żoną, Hotel

Baza*rŁŁ
Baronowa Kronenberg, Hotel „Bazar“ 
Kurczewska Helena, Hotel „Royal". ■ 
Liebermann Juljan, Hotel „Britania“. ' 
Makarczvk Stefan, Hotel „Bazar". 
Malinowski Władysław, Hotel „Bazar*. 
Ńakoniecznikof Henryk, Hotel „Polonia“. 
Dr. Narewski Stanisł., Hotel „Britania“, 
Ostrowski Ryszard, Hotel „Polonia“^ 
Siedlanowski Feliks, Hotel „Polonia“. 
Tabor Czesław, Hotel „Bazar".
Major Turbiak, Hotel „Monopol“. 
Witkowicz Wojciech, Hotel „Continental“. 
Zalewski Stanisław, Hotel „Bazar".

Z Wilna:
Dowgierdówna Aldona, Hotel „Continen

tal".
Z Wierzbicy:

Gluski Mieczysław, Hotel „Polonia’“. 
Gluski Zygmunt, Hotel „Polonia“.

Z Zurychu:
Zayanter Emil, Hotel „Bazar“.
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Dnia 11 czerwca 1923 r. o godz. 10 wieczorem zasnęła w Bogu, opatrzona 
św. Sakramentami, po długich i ciężkich cierpieniach,, nasza najdroższa matka, 
babka i teściowa, ś. p. r* i * i • lz Podgórskich

ja Luttelmannowa
w 72 roku życia. Pogrzeb odbędzie się w piątek, 14 b. m. przed południem po 
nabożeństwie żałobnem w Rozdrażewie. W ciężkim smutku pogrążona

Rozdrażewo, Piaski, Dłoń, Świecie, Jeziory. rodzina
Osobnych nwiadómień nie wysyła się. . dp 648 i

Zdolnych ekspedientów
z branży żelaza, władających językiem polskim i niemieo 
kim w słowie i piśmie, poszukają od 1 lipca 1929, Motocy
kliści mają pierwszeństwo. Wyczerpujące zgłoszenia z foto
grafią, odpisem świadectw i podaniem warunków w języku 
niemieckim, uprasza EUGEN WEISSMANN, Sp. Koił, Ryb- 
nik G/S. Narzędzia, maszyny i artykuły sanitarne, zw 16 903

Isolza,! restauracyjny
z przyległą sprzedażą butelkową, przy przedsiębiorstwie 
fabrycznem, z pełną koncesją, dobrze prosperujący, położo
ny w centrum miasta Poznania, przy ruchliwej ulicy, odda 
właściciel rzutkiemu, poważnemu fachowcowi od 1 lipca r. b. 
Spieszne zgłoszenia z podaniem wysokości dysponowanej 
gotówki uprasza się do eksped. Kur jera Pozn. pod zw lb 907

’29 POWSZECHNA 
WYSTAWA KRAL.

Kwatery
na 50 osób, Dąbrowskiego 52 
1. piętro prawo.

Zgubioną
w drodze z Czempinia do Poznań 
nia kartę azylu ra nazwisko 
Naumenko Dymitr, wyd przez 
Starostwo powiatu Poznańskiego 
3 stycznia 1929 roku unieważ
niam. zdp 98 414

Zgubiłem
paczkę, zawartości towarów cel«« 
lujdowych w tramwaju linii 6. 
Uczciwego znalazcę prosi się a> 
oddanie za wynagrodzeniem Ma
słowska, Młyńska 12a.

MINERVA
20/75 K. M.

6 osobowa luksusowa limuzyna prawie nowa — 
(39.000 kim) — w łące prywatne bardzo korzystnie 
na sprzedaż. Zgłoszenia do Kurjera pod zpw 16 922

JUGOL

Antyki
wielki wybór Bracia Pióro Ale
ję Marcinkowskiego 28

Kp2339

płyn na opalanie się wyrobu apteki &
Dra Jana Poratyńskiego 

Lwów, plaę Bernardyński L s Pokój
ładnie umeblowany n samotnej 
osoby dla przyjezdnych lub na 
stale w pobliżu Wystawy Malec 
kiego 26, II. zdp 98 549

Łódź motorowa
fii/2 mtr. długa, 2,10 mtr. szeroka, przednia Część: kajuta na 
10 osób, tylna część otwarta, oświetlenie elektryczne, z wszel- 
kiemi przynależnościami, gotowa do natychmiastowej jazdy,
korzystnie do oddania. Zgłoszenia przyjmuje S. BA
SIŃSKI, Gniezno, Trzemeszeńska 6. Tel. 233. np 11038

Inwalidzi, wdowy I sieroty wojenne, poszukują pracy:
* uczenie biurowych, uczeń biurowy, steaiotypistka, 
S maszynistki, 9 książkowych, 3 sekretarzy kancelistów, 
14 pomocników biurowych, 6 córek inwalidów wojen
nych jako początkujące biurowe piszące na maszynie, 
handlowiec, 20 Stróży, 31 woźnych, 38, portierów, 49 ro
botników, uczeń rzeźnicki, 5 inkasentów, murarz, 2 de 
karzy, tapicer kierownik budowlany, 13 gajowych, 3 po 
lowych, 12 urzędników gospodarczych, pracownik rolny, 
kelner, 7 obuwników, 15 wdów wojennych do całodzien
nej pracy, 6 magazynierów, 13 chłopców do posyłek, 
4 nczenice krawieczyzny, 2 ceglarzy, 2 koszykarzy, uczeń 
zecerski, 5 siodlarzy, 2 badaczy mięsa, uczeń drukarski, 
3 ekspedjentkl, 3 ślusarzy, uczeń fryzjerski, uczeń mon
ter maszynowy, szwaczka, włodarz, stolarz, 2 ślusarzy 
maszynowych, 2 poslugaczki, 4 kupców, pielęgniarka 
laborantka, palacz maszynowy, 3 nczenice do interesu, 
dozorca, 3 ogrodników, strażnik leśny, tokarz, powroź- 
nik, rzeźbiarz, syn inwalidy w naukę litografa, 3 koło
dziej, pisarz podwórzowy, 2 rymarzy, 3 garderobianki, 
szofer, przykrawacz obuwia, kontroler mleka, blacharz, 
krawiec i palacz kotła. zw 16 914/15
Łaskawe zgłoszenia uprasza Towarzystwo Pomocy In

walidom Wojennym, Poznań, Fredry 7, pokój 47, telef. 29-94. 
Poznań, dnia 11 czerwca 1929 r. 

Fryzjernia
dla pań i panów w Nowym 
Dworcu Zachodnim 'Łazarskim) 
otwarta dzień i no-1 w niedzielę 
i święta. Pp 11 075-23 192

Pokój
dobrze umeblowany, czysty, ciek-', 
trycznośfi, frontowy dwom solid-, 
nym panom wynajmę zaraz. 
Wierzbięcice 13. III., lewo, 

zdp 98 407

Mieszkania
2 pokoi z kuchnia poszukuję 
wprost od gospodarza zaraz lub 
później. Oferty z cena miesięcz
nej dzierżawy do Kurjera Po
znańskie«» dw 6 467

21 ZGUBY

, , jixü- ’»illćzn»« .j/&vui..uwesu ,iu»u
Pr-7 ArłrU ata ??w Pozaaoiu’w «IASLI rZcljpidld „„lustracis ota&nsa» ■ _ •/) tío. «tiooszeBiein praez ęoctsę ¡»»zs P»zę»-

- ------- s odnosiemeia 4* .» s oo. ow»k* w tonyes ctoimí si ll.lx- s odnoszenie» 4« *»»» -tí ’s 00. »oś opnslí* w innych sr»|*eh si ll.U
------- - kwartalnie zl 14-SS. ‘„"zakładzie. soraikow iiip.. wydawa. ni» adpcwiaé

>> rań. wypadków, spowodowanych sita wyżssj. wraeM . sj^Ms»resoB. ¡scsnarow lob aduKadcwaaM.
< -lostArcxMii® pisma, a abonenci me maia prava g aatc «Telefony do redakcji i admimstrucj» = 446j. 1476. »O,. 8524. 3523. 4072, y

»«w miesięcznie z»

Samochód
8 osobowy Austro-Daimler limo- 
zyna na dalsze wyjazdy wypoży
czam, telef. 76-65. zdp 98 552

Ogłoszenia do 30 słów dla poszu
kujących posady w tej rubryc® 
obliczamy po jednej trzeciej cenie 

drobnych

Dziewczyna
uczciwa z dobrem poleceniem ¡8 
gotowaniem szuka posady od 15. 
6. Oferty do Kurjera zdw 98 27ft

Tekę
czarna z różnemi drukami, ważne 
jedynie dla właściciela zgubiono. 
Uczciwego znajazcę prosi się o 
oddanie u *p,
Pocztówa 22.

Uczeń
gimnazjalny, majacy 6 klas ukoń
czony chi poszukuję posady w 
biurze. Oferty Kurier zdw 98 3£6

Praktykant rolny
z ukończona średnia szkoła rolni-

__  ,__ , cza i roczna praktyka poszukuję
Maciejewskiego,' miejsca. Łaskawe zgłoszenia do

Kurjera pod zdw 98 323

C 7 O n 1 3 słffotue ó~i*move4 ¿ó gr, aa strome ¿-lamowe, óc aa atroaie czwarte iOu o a sirb- 
vivJ)ZCI1I<1 nie drugiej X20ęr, przed wiadomościami potocznom 200 gród 1-łamcwego milimetra. Ogłoszą.

.............. nis skomplikowane oraz z zastrzeżeniem tnieiaea 20^¡r nadwyżki. Ogłoszenia do wydanie
orannego urzyitnujemy do godz. 18,30, w nagłych wypadkach do zodz. 22 u stróża: do wydania wieczornego do godz. 10. 

w dai przedświąteczne do godz. 9 orzed not. Drobne ogłoszenia słowo napisowe {tłusto 30 gr <ażde dalsze słowo 15 rr. 
2a «¡iłB»aę amędiy zestaw««a wysokością ogłoszenia« powstałe wskutek matrycowania, wydawnictwo nte odpowiada 

ttiemeieie. święta i aocs tylko 1476 i 3524. — P. K. O. Poznań nr. 209149.
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